
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02021
Del : 07/03/2013
Esecutivo da: 07/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione di impegni con Gala s.p.a. ed Enel Sole per consumi

     

IL FUNZIONARIO 

VISTO:

-           che in data 15 maggio 2012 con propria deliberazione  n. 24/84 il Consiglio 
comunale ha provveduto ad approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui 
all'art. 58 del D.L. n. 112/2008, il Bilancio annuale di previsione 2012, Bilancio triennale 
2012-2014, Relazione previsionale e programmatica ed i  relativi allegati di legge;
-           che, con  deliberazione n. 285 dell’11/08/2012,  la Giunta comunale  ha approvato 
il PEG 2012, autorizzando i Dirigenti ad  assumere gli atti gestionali connessi alla 
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
-           che, con deliberazione della  Giunta comunale  n. 514/741 del 31/12/2012, 
immediatamente esecutiva, la Giunta comunale ha assegnato ai Dirigenti, per il periodo di 
esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, con riduzione 
del 15%, e ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;
-        che, con determinazione DD 3438/12 il Direttore della Direzione Sevizi Tecnici  ha 
dato definizione delle competenze del sottoscritto, ivi compresa  l’adozione dei 
provvedimenti di assunzione degli impegni contabili su tutti i Capitoli della Direzione;

Considerato che con D.D.13/1447 e’ stata autorizzata la cessione di credito della societa’  
GALA S.P.A.  in  favore   di   “EMILIA  ROMAGNA FACTOR S.P.A.  con  beneficiario  n° 
47334.

 pag. 1



Considerato che l’energia  elettrica per l’anno  2013  e’  somministrata dalla societa’  GALA SPA per  
quanto riguarda  le utenze  gestite tramite il C.E.T  e  per quanto riguarda la Pubblica Illuminazione ,  
ENEL ENERGIA per le utenze che l’Amm.ne Comunale  ha trasferito a mercato libero tramite l’offerta 
“Anno  sicuro  P.A.”  con  Hera  Comm  per  le  utenze  in  regime  di  salvaguardia,Enel  Sole  per  le 
manutenzioni  dei pali e sostegni e con ENEL  per le restanti utenze.

Si rende necessario provvedere ad assumere complessivi  €  60.500,00 di cui € 60.000,00  a favore 
di  GALA SPA (ben. 37469) cig 3351958B3C ed €  500,00 a favore di Enel Sole (ben. 27672) cig 
03049850FD  per far fronte ai consumi di energia elettrica delle strutture comunali assumendo i 
relativi impegni sull’esercizio 2013, così suddivisi:

capitolo ENEL SOLE GALA

26180 €  20.000,00
26580 €  20.000,00
26980 €  10.000,00
28180 €  10.000,00
33780 €  500,00

TOTALI €  500,00 €  60.000,00

TOTALE €  60.500,00

Dato atto che:
  -      le spese di cui trattasi non rientrano tra le limitazioni di cui all’art. 163 del D. Lgs n° 267/00 in quanto 
non suscettibili di frazionamento in dodicesimi e  che tale spesa scaturisce da contratti in essere e che 
pertanto non farla comporterebbe danno patrimoniale e finanziario per l’Amministrazione anche per 
interruzione di servizi;

Dato  atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto il vigente Regolamento sui contratti;

     Visto  l’art. 183 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000  che disciplina il procedimento di impegno 
della spesa; 

                Visto l’art. 13 del  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla Deliberazione 
Giunta Comunale n. 423 del 2011,  che disciplina  le funzioni ed i compiti delle Posizioni organizzative;
            Visto  l’art. 81, comma 3 del vigente Statuto del Comune di Firenze, che dispone in materia di 
esecutività dei provvedimenti dirigenziali;

                                                                 DETERMINA

            1) di imputare, come descritto in narrativa ,  la somma complessiva di complessivi  €  60.500,00 di cui 
€ 60.000,00  a favore di GALA SPA (ben. 37469) cig 3351958B3C ed €  500,00 a favore di Enel Sole (ben. 

 pag. 2



27672) cig 03049850FD  per far fronte ai consumi di energia elettrica delle strutture comunali assumendo i 
relativi impegni sull’esercizio 2013   come di seguito riportato, come da aspetti contabili del presente atto:
            

 

capitolo ENEL SOLE GALA

26180 €  20.000,00
26580 €  20.000,00
26980 €  10.000,00
28180 €  10.000,00
33780 €  500,00

TOTALI €  500,00 €  60.000,00

TOTALE €  60.500,00

Elenco  beneficiari

GALA            (  37469)
ENEL SOLE  (  27672)

Firenze, lì 07/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Valter Masini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 07/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3



 pag. 4


	                                                                 DETERMINA
	Elenco  beneficiari


